[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS
CASA: Genival Aires de Queiroz

REQUERIMENTO Nº  070/ 2017
De autoria do Vereador Niédson José Brito de Siqueira
Ao Exmo. Deputado Estadual Trocolli Júnior

Sugere   ao   Excelentíssimo  Senhor  Deputado  a  viabilização
de  recursos  financeiros  para  a  troca  de  viatura  da  Policia
Militar da atual Grand Siena para um veículo modelo Pick Up
    para  otimização  dos   serviços  de  ronda   na  zona  rural   no
                                 Município  de  São  José dos Cordeiros,  PB,  onde as estradas
                                   são de difícil acesso.

[bookmark: _GoBack] Excelentíssimo Senhor Deputado: O Município de São José dos Cordeiros possui uma grande extensão rural, fazendo fronteira com o estado do Pernambuco e com os Municípios de Serra Branca, Parari, Livramento, Taperoá e Sumé. Diante da violência que temos vivido é necessária a presença mais constante da Polícia na zona rural do município, onde têm ocorrido frequentes assaltos e arrombamentos de casa. Para facilitar o serviço da nossa PM se faz necessária a troca da viatura atual por um veículo maior e mais potente para suportar as dificuldades de acesso das nossas estradas. Pelas razões ora expostas, como representante do município nesta Casa, rogo apoio e uma resposta do Exmo. Deputado.

Sala das Sessões, em 10 de outubro de 2017.

Niédson José Brito de Siqueira
VEREADOR
image1.emf